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Yttrande över remissen ”Samråd enligt ECE-
konventionen om miljökonsekvensbeskrivningar i 
ett gränsöverskridande sammanhang (Esbo-
konventionen) gällande Polens planer att bygga 
kärnkraftverk”

(Ert dnr NV-08364-15)

Jordbruksverket har beretts tillfälle att yttra sig över miljökonsekvensbeskrivningar 
i ett gränsöverskridande sammanhang (Esbokonventionen) gällande Polens planer 
på att bygga kärnkraftverk.

Jordbruksverket kan konstatera att den händelse som skulle kunna ge upphov till 
konsekvenser på svenskt territorium är om en allvarlig reaktorolycka skulle 
inträffa. Miljökonsekvensbeskrivningen tar upp hur andra länder kan påverkas vid 
ett utsläpp av radioaktiva ämnen till omgivningen genom att ange stråldoser på 
olika avstånd. Den allvarligaste olyckan för vilken konsekvenser på omgivningen 
redovisas är en härdsmälta inuti reaktortanken där ingen tankgenomsmältning sker.

Jordbruksverket anser att miljökonsekvensbeskrivningen även bör beakta svårare 
reaktorolyckor där en större mängd radioaktiva ämnen släpps ut till omgivningen.

Jordbruksverket anser vidare att miljökonsekvensbeskrivningen saknar information 
om hur svensk livsmedelsproduktion kan komma att påverkas vid en allvarligare 
reaktorolycka än den som redovisas. Jordbruksverket anser därför att analysen bör 
kompletteras med uppgifter om livsmedel producerade på ett visst avstånd kan 
komma att innehålla radioaktiva ämnen i sådan koncentration att de överskrider 
gränsvärdena i Rådets förordning (Euratom) 2016/52 av den 15 januari 2016 om 
gränsvärden för radioaktiva ämnen i livsmedel och foder efter en kärnenergiolycka 
eller annan radiologisk nödsituation och om upphävande av rådets förordning 
(Euratom) nr 3954/87 och kommissionens förordningar (Euratom) nr 944/89 och 
(Euratom) nr 770/90.

I detta ärende har tillförordnade enhetschefen Patrik Moström beslutat. Anders 
Landgren har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också 
verksjuristen Jacob Landsjö deltagit.

Godkänd 2022-12-02 av Patrik Moström
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Patrik Moström Anders Landgren

Yttrandet har signerats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.

Bilagor

Jordbruksverkets yttrande på engelska.
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